



KV WOLNEJ POLSCE



TYGODNIK WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WCHODZIE

GODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - NR. 45-A.

M.p. środa 25. marca 1942 r. -

DEPESZE.

/Wydanie poranne./

NOWE KONTYNGENTY ŻOŁNIERZY POLSKICH KANADYJSKICH I HOLENDERSKICH W ANGLII

Londyn. 24/III /Londyn-Radio/

Do Anglii przybyły nowe oddziały wojsk kanadyjskich, przeważnie lotników. Wraz z Kanadyjczykami przyszedł transport żołnierzy polskich i holenderskich.

AKCJA PATROLI BRYTYJSKICH W LIBII.

Kair. 24/III /R/ Komunikat wojenny, ogłoszony w Kairze, brzmi :

"Doniesiono wczoraj o pewnych ruchach wroga w strefie na południe od Thini. Mimo bombardowań nasze patrole były czynne i zdobyły kilka wozów nieprzyjacielskich. Działalność lotnicza wroga była niewielka, a nasze wojska nie poniosły ofiar ani szkód."

Komunikat kwatery głównej RAF na Śr.Wschodzie donosi, że w dniu 23 bm. bombowce brytyjskie bombardowały tereny lotniskowe wroga w Martubié. Samoloty niemieckie, które usiłowały przeszkodzić bombardowaniu, spotkały się z akcją samolotów brytyjskich. Co najmniej dwa aparaty wroga zostały zniszczone.

W dn. 23 bm. w czasie uderzenia samolotów niemieckich na statki brytyjskie, samoloty angielskie straciły co najmniej 3 bombowce wroga i uszkodziły wiele innych.

Ze wszystkich tych działań 3 brytyjskie aparaty nie powróciły.

Malta przeżyła wczoraj 1600-tny nalot od wybuchu wojny.

OFIARY NALOTU NA ANGLIE.

Londyn. 24/III /R/ W czasie nalotu niemieckiego na pewne miasto nadbrzeżne w południowo-wschodniej Anglii 12 osób co najmniej straciło życie. Dalsze obliczenia są w toku. Komunikat ministerstwa lotnictwa stwierdza, że jeden bombowice niemiecki został zestrzelony z okazji tego bombardowania.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 24/III /R/ "Krasnaja Zwiezda" doniosła, że Niemcy stracili w ciągu ub. 10 dni 32,000 ludzi na froncie pod Staraja Russa, gdzie okrążona jest 16-ta armia niemiecka.

Dodatek do komunikatu sowieckiego donosi, że w ciągu ub. dwóch dni gwałtowne zmagania rozwijały się na froncie pod Charkowem. Dwie miejscowości zostały zajęte przez Rosjan, a Niemcy ponieśli ciężkie straty. Na froncie pod Kalininem 700 oficerów i żołnierzy niemieckich zginęło w ostatnich walkach, 17 czołgów nieprzyjaciela zostało unieszkodliwionych.

Na innym odcinku frontu, odbito szereg dalszych miejscowości i zdobyto wielkie ilości sprzętu wojennego. Niemcy chcą ukryć straty, jakie ponosi okrążona 16 armia niemiecka, palą zwłoki zabitych żołnierzy. Komunikat sowiecki twierdzi również, że Niemcy dobijają i palą swych ciężko rannych, których

nie mogą zabrać z sobą przy odwróceniu. Komunikat wywodzi, że we wsi "K" Niemcy spalili 60 ciężko rannych żołnierzy niemieckich.

PRZED NOWYM NACISKIEM NA TURCJĘ ?

Kair. 24/III "Egyptian Gazette" pisze w związku z wyjazdem króla bułgarskiego do Niemiec, że należy oczekiwać w najbliższych dniach wypowiedzenia wojny przez Bułgarię Rosji sowieckiej. Neutralność Turcji jest znowu zagrożona w związku ze zbliżającą się wiosenną ofensywą niemiecką na Kaukaz. Według informacji pisma kairskiego, ambasador v. Pappen, gdy powróci w przyszłym tygodniu do Turcji po widzeniu się z Hitlerem, zażąda odpowiedzi na pretensje "osi", przedłożone Turcji za pośrednictwem ambasadora tureckiego w Berlinie, który obecnie przebywa w Ankarze. Żądania Rzeszy nie niemieckiej dotyczą prawdopodobnie otwarcia Dardaneli dla okrętów wojennych "osi", które chciałyby wpłynąć na Morze Czarne, by poprzeć działania przeciwko portom sowieckim. Drugie żądanie wysuwa sprawę wycofania wojsk tureckich z nadgraniczy bułgarskiej i greckiej. W każdym razie jednocześnie narady Hitlera z królem bułgarskim i z ambasadorem v. Pappenem dają w Stambule wiele do myślenia.

WATYKAN I JAPONIA.

Waszyngton. 24/III /R/ Mimo interwencji angielsko-amerykańskiej w Watykanie, która dobrze poinformowane Waszyngtonu twierdzą, że plany, dotyczące ustanowienia stosunków dyplomatycznych między Stolicą Apostolską i Japonią, zostaną urzeczywistnione. Były japoński minister spraw zagranicznych Matsuoka, który jest katolikiem, będzie mianowany przedstawicielem Japonii przy Watykanie, kardynał Morello w Tokio obecnie stanowisko nuczusza papieskiego.

SPRZYMIERZENI PRZEJDA DO DZIAŁAŃ OFENSYWNYCH.

Londyn. 24/III /R/ Przenawiając na wystawie "tygodnia okrętu wojennego" admirał floty Sir Roger Keyes oświadczył: "Sędzę, że zbliżamy się do chwili, kiedy trzy rodzaje broni a więc marynarka, wojska lądowe i lotnictwo przystąpią do odpowiednich i łącznych działań ofensywnych przeciwko Niemcom i Japończykom oraz osadzą naszych wrogów na właściwych miejscach." Admirał dodał jednak, że wszystko zależy od potęgi na morzu.

DAR WOJENNY KANADY.

Ottawa. 24/III /R/ Parlament przyjął w drugim czytaniu projekt ustawy o przekazaniu Wielkiej Brytanii w charakterze daru sprzętu wojennego na sumę miliarda dolarów.

WALKI W BURMIE.

Bombaj. 24/III /R/ Komunikat wojenny, dotyczący Burmy, stwierdza, że sytuacja na froncie jest naogół w dalszym ciągu spokojna. Według jednak nadeszłych wiadomości trzy nieznaczne formacje japońskie, idące ze wschodu, przekraczają obecnie rzekę Yenas.

WALKI NA FILIPINACH.

Londyn. 24/III /Londyn-Radio/ 54 bombowce japońskie bombardowały pozycje amerykańskie na półwyspie Batan, jak i umocnioną wyspę Corregidor. Trzy bombowce japońskie zostały stracone, a Amerykanie nie ponieśli większych strat.

WALKI POWIETRZNE NA PACYFIKU.

Melbourne. 24/III /R/ Premier australijski Curtin oznajmił, że we wtorek rano samoloty japońskie, napływając w dwóch falach, bombardowały znowu Port Moresby na Nowej Gwincei.

W ub. tygodniu samoloty japońskie bombardowały Tolagi oraz inne punkty na wyspach Salomona.

Samoloty amerykańskie, działające z baz chińskich, bombardowały bardzo skutecznie szereg lotnisk japońskich w Syjanie i zniszczyły tam pewną ilość samolotów wroga.

GEN. BRONI W. SIKORSKI U PREZYDENTA ROOSEVELTA.

Londyn. 24/III /Polskie-Radio/ Naczelnny Wódz Gen. Broni W. Sikorski, po przybyciu do Waszyngtonu, odbył dziś w Białym Domu konferencję z prez. Rooseveltem. Gen. Sikorski oświadczył następnie prasie, że ze specjalnym naciskiem mówił prezydentowi o konieczności jaknajwydatniejszej pomocy dla Rosji oraz, że rozpatrzył z prezydentem sprawę, związane z zaopatrzeniem polskich dywizji w Rosji.

Cała prasa amerykańska wita go radością Generała Broni Sikorskiego i stwierdza solidarność Ameryki i Polski. "New York Tribune" pisze, że Generał Sikorski, jeden z najwybitniejszych polityków i wodzów Europy, przybył do Ameryki, by omówić z prez. Rooseveltem sprawę dotyczące polskiego udziału w wojnie i powojennej odbudowy kraju.